
練馬区の高齢者世帯統計

令和６年１月１日現在（住民基本台帳による）

６５歳以上の単身世帯数（男女計）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

5,186 8,690 13,876 3,124 2,495 2,691 2,511 2,352 1,902 1,347 497 81

5,455 11,042 16,497 3,072 2,517 2,938 2,867 2,847 2,721 1,864 633 110

3,341 8,092 11,433 1,945 1,553 1,788 1,965 2,192 2,117 1,313 431 74

4,874 10,156 15,030 2,692 2,179 2,695 2,647 2,733 2,585 1,620 506 65

18,856 37,980 56,836 10,833 8,744 10,112 9,990 10,124 9,325 6,144 2,067 330

６５歳以上の単身世帯数（男）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

2,633 2,127 4,760 1,748 1,322 1,311 914 599 334 200 72 8

2,583 2,482 5,065 1,671 1,255 1,328 946 637 489 293 103 14

1,618 1,839 3,457 1,061 835 783 671 463 379 240 72 14

2,300 2,419 4,719 1,453 1,118 1,182 913 683 483 257 75 8

9,134 8,867 18,001 5,933 4,530 4,604 3,444 2,382 1,685 990 322 44

６５歳以上の単身世帯数（女）

65-74歳 75歳以上 65歳以上計 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85-89歳 90-94歳 95-99歳 100歳以上

2,553 6,563 9,116 1,376 1,173 1,380 1,597 1,753 1,568 1,147 425 73

2,872 8,560 11,432 1,401 1,262 1,610 1,921 2,210 2,232 1,571 530 96

1,723 6,253 7,976 884 718 1,005 1,294 1,729 1,738 1,073 359 60

2,574 7,737 10,311 1,239 1,061 1,513 1,734 2,050 2,102 1,363 431 57

9,722 29,113 38,835 4,900 4,214 5,508 6,546 7,742 7,640 5,154 1,745 286

いずれもが６５歳以上の者のみで構成される世帯数

いずれもが７５歳以上の者のみで構成される世帯数

26,837

【参考】
６５歳以上の者が
１人以上いる世帯数

（Dを含む）

3,867 86 20,821

37,980 13,991 264 74,665

427

【参考】
７５歳以上の者が
１人以上いる世帯数

（Dを含む）

8,092 3,255 42 16,193

15,903

21,748

いずれもが６５歳以
上の夫婦以外の者で
構成されている世帯

数（Ｃ）

13,876

16,497

11,433

15,030

5,874 340

451

11,389

14,109

52,235

いずれもが７５歳以
上の者で構成されて

いる世帯数
（D＝Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

29,179

いずれもが６５歳
以上の夫婦のみで
構成されている
世帯数（Ｂ）

７５歳以上の
単身者で構成

されている世帯数
（Ａ）

いずれもが７５歳
以上の夫婦のみで
構成されている
世帯数（Ｂ）

６５歳以上の
単身者で構成

されている世帯数
（Ａ）

56,836

10,156

1,503

8,690 2,662 65

11,042 4,207 71

いずれもが７５歳以
上の夫婦以外の者で
構成されている世帯

数（Ｃ）

35,317

24,951

33,716

120,821

8,708

6,232

8,365
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いずれもが６５歳以
上の者で構成されて

いる世帯数
（D＝Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

25,656

17,950

23,822

87,518
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